CANDIDO LECTORI S.

Am pridem Paulum Aeginetam à me cōuersum, optime lector cedidissim, nisi meiorum exemplarum spes aliqua me detinuissest. Cupiebam, n. optimum authorem non mutilū, ut in impresso codice habetur, sed quatenus liceret integrū, fideliter ac pure expressum, studiosis hominibus impartire. Quippe uis debam parū adeo utilitatis ad studiosos peruenturū, si Aldino exemplari duxerat usū, in quo per multa desiderantur, scriptorem interpretandum suscepissim. Imo plurimum dignitati ipsius decessurum sciebam, tandemq; interpretis temeritate opitum authorem iri neglectum. Itaq; primum laborauī sedulo, ut codicem meum ex alijs exemplaribus manuscriptis, sine quib; nemine puto q;libet ingeniosum aliquid profecturum emendare: deinde sententiam Pauli, si qua erat obscurior, cū scriptoribus unde transcriperat, conferrem, ac statim in Ioannis Lascaris uiri incomparabilis antiquū exemplar incidi, sed nō ita per oīa fidele, ad hēc sēpius Ruellij medici clarissimi, admīrandq; uetus statis codicem instexi, sed ne is quidē omni ex pte respondit, præsertim in Chirurgia, licet alijs quos uiderim fuerit emendator. Porrò non contentus fui ijs solum exéplaribus, uerum longis itineribus antiquissimū Oribasy uolumen, literis longobardicis scriptū, egregium uetus statis monumentum consului, quod sānē quo minus elegantiæ et ornatus, eo plus fidei et authoritatis habuit. Vnde non paucos correxī locos, quos Paulus ad uerbum ex illo trāscriptis. Omitto quot ex Galeno, Hippocrate, Alexandro in flaurārim, qui in omnibus exemplaribus erant depravati. Sed ecce, dū tanta sollicitudine et diligētia, pulcherrimo authori conor subuenire, rumor hic spargitur eundē Basileæ latinitate donatū excudi. Quod sānē non potui nō demirari, quam typographi illic anno, anteq; interpres ille

cogitasset cum uertere, me propemodum absoluuisse, p meas &  
amicorum literas cognouissent. Nō tamen ideo mōrori me de  
dam, quasi oleum & operam perdiderim, quum, opus non  
integrū, ut in quo tum alia, tum sextus liber, ut optimus ita  
difficillimus desideraretur. Id tamen male me habuit,  
quod si latim ubi hic fama de Pauli impressione uenisset me  
um coactus sum p̄ celo committere, nondum dedolatum im  
ne runcinas quidem, expertum, ut iam tertius liber esset im  
pressus fere, anteq ex Germania alter adueheretur. Illud uer  
rissimum, si domi libros istos diutius paulo & in manibus ha  
bere atq reguſtare interim ex interuallo licuisset, longe elima  
tiores prodituros fuisse. Quum uero p typographum id non lā  
cuerit, festinata operis descriptione faciliū est, ut aliquoties dis  
ctio una pro altera posita sit, que optime in precedentibus ha  
bebatur. Sed oīa libris iam impressis ad fidem restituimus, ut  
secundæ reeognitionis loco esse possint. Præterea in singulos li  
bros annotatiunculas fecimus, quibus locutiōes vulgo incogni  
tæ exponuntur, aut quando exemplaria variant, nusq interpretatione  
tionem alteram reprehendimus. Nā id censui & parum candi  
dum & prope infinitū. Nostra duntaxat uoluimus esse emenda  
ta, Hippocratis exemplum imitati, qui ingenue aliquando à ſu  
turis ſe deceptum fuſſe ſtatetur, more ſilicet magnorum uiro  
rum, & fidutiam, magnarū rerum habentium. Nā levia inge  
nia, quia nihil habent, nihil ſibi detrahunt. Magno ingenio,  
multaq nihilominus habituro cōuenit et simplex ueri erroris  
cōfessio p̄cipueq in eo ministerio, quod utilitatis cauſa poſte  
ris traditur, ne qui decipiātur eadē ratione, qua quis ante de  
ceptus est. Vale Lector candidissimi.